
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 15.12.2023 № 1720 

г. Пестово 

 

О внесении изменений в Поря- 

док и условия предоставления  

в аренду имущества, включен- 

ного в Перечень муниципаль- 

ного имущества в целях  

предоставления его во владе- 

ние и (или) пользование  

субъектам малого и среднего  

предпринимательства  

и организациям, образующим  

инфраструктуру поддержки  

субъектов малого и среднего  

предпринимательства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления в аренду 

имущества, включенного в Перечень муниципального имущества в целях 

предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого                    

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 19.10.2016 № 1315 

(далее Порядок): 

1.1. В пункте 6 Порядка:  

1.1.1. После слов «…представляют в отдел по управлению имуществом 

Администрации муниципального района (далее отдел) заявление…» добавить 

слова «…(приложение № 1 к Порядку)…»;  

1.1.2. Исключить слова «…копию свидетельства о постановке на учет             

в налоговом органе (ИНН)…»; 

1.2. В пункте 7 Порядка:  

1.2.1. После слов «…представляют в отдел заявление…» добавить слова 

«…(приложение № 1 к Порядку)…»;  

consultantplus://offline/ref=4CB7694D7653052B8695181CA7E2AA031B33B4DA6E85F24E9C2FBFFF172A7B3D7FA6EE08FBA138ABSEt5J
../Рабочие%20документы/Постановления/Малый%20бизнес/ОРВ%20Порядок%20предоставления%20в%20аренду/Порядок%20предоставления%20в%20аренду%20субъектам%20малого....doc#P39


1.2.2. Исключить слова:  

«…копию свидетельства о государственной регистрации предпринимате-

ля;  

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН)…»;  

1.3. Пункт 8 Порядка изложить в редакции: 

«8. Субъекты малого и среднего предпринимательства либо организации, 

образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, заинтересованные в заключении договора аренды 

имущества на новый срок или в форме предоставления имущества в виде 

муниципальной преференции, предоставляют в отдел соответствующее 

заявление (приложения №№ 1, 2 к Порядку) с указанием срока предоставления 

имущества в аренду. К заявлению прилагаются документы, предусмотренные 

пунктами 6, 7 Положения»;  

1.4. Пункт 13 Порядка после слов «…доступным способом…» дополнить 

словами «…, позволяющим подтвердить его получение…»;  

1.5. Пункт 29 Порядка изложить в редакции:  

«29. Торги проводятся в соответствии с Правилами проведения конкурсов 

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмезд-

ного пользования, договоров доверительного управления Имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования            

в отношении государственного или муниципального Имущества, утвержден-

ными приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023                        

№ 147/23». 

1.6. В приложении № 2 к Порядку слова «Заявление о продлении 

договора аренды» заменить на «Заявление о заключении договора аренды».  

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 

 

 


